МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от   24.12.2020                                                                          №  39
р.п. Ишня

О внесении изменений в Положение о порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела в сельском поселении Ишня

        В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О защите конкуренции» от 26.07.2006 № 135-ФЗ, руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела в сельском поселении Ишня, утвержденное решением муниципального Совета от 11.10.2010 г. № 57 следующие изменения и дополнения:
1.1 в части 1:

а) Дополнить пункт 1.3 предложениями следующего содержания:

«Специализированной службе по вопросам похоронного дела не предоставляются исключительные права на осуществление захоронений и перезахоронений за рамками гарантированного перечня, эксгумации, транспортировки тела умершего в морг. Оказывать данные виды ритуальных услуг могут и иные юридические и физические лица, уполномоченные осуществлять погребение умершего и  оказывать услуги по погребению.»
1.2 в части 2:

а) пункт 2.4 исключить

б) в подпункте б пункта 2.5 после слов «транспортные и катафальные перевозки» дополнить словами «участников церемонии прощания на кладбище»
в) в пункте 2.6 после слов «катафальные перевозки» дополнить словами «осуществляются на безвозмездной основе»
1.3 в части 5:
а) в пункте 5.5 слова «специализированной службой» заменить словами «специализированной службы», а слова «представитель управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации сельского поселения Ишня» заменить словами «Глава сельского поселения Ишня»

б) в пункте 5.6 слова «специализированной службой» заменить словами «специализированной службы», а слова «представитель управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации сельского поселения Ишня» заменить словами «Глава сельского поселения Ишня»
в) в пункте 5.8 слова «специализированной службой» заменить словами «специализированной службы», а слова «представитель управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации сельского поселения Ишня» заменить словами «Глава сельского поселения Ишня»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель муниципального Совета

сельского поселения Ишня                                                         А.В. Ложкин
Глава сельского поселения Ишня
                                             Н.С. Савельев